
Pag.  1 / 4 

 

Responsabile del procedimento:Sandra Righes  Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1122 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 
REG. DET. DIR. N. 1122 / 2014 
 
Prot. corr. 574/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Civici Musei di Storia ed Arte:Fornitura di materiali in plexiglass: impegno di spesa di 
euro  407,36 (IVA inclusa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che a breve il Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” verrà 
riaperto al pubblico con un nuovo allestimento all’interno degli edifici n. 3 e 4 del comprensorio di via 
C. Cumano 22-24 (ex Caserma “Duca delle Puglie”);  

considerato che entro il mese di aprile verrà inaugurata presso il Civico Museo di Storia ed 
Arte la nuova sala dei vasi greci che espone un vasto repertorio di ceramica attica e magnogreca 
dall’età arcaica fino a tutto il periodo ellenistico; 

rilevato che i quadri della collezione “Istria” sono stati trasferiti nella Pinacoteca del museo 
Sartorio sita nelle sale del piano terra della villa; 

considerato che tali spazi ospitavano in origine la collezione di ceramiche che ora troverà 
nuova collocazione nel sotterraneo con un nuovo allestimento; 

considerato che per i nuovi allestimenti si rende necessario l'acquisto dei seguenti materiali in 
Plexiglass: 

1. Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” (allegati n. 1, 2 e 3): 
n. 1 porta ceramica in plexiglass con 3 piegature a 90° delle due alette e della basetta in modo che 
quest'ultima si presenti a 15° dall'appoggio su un tavolo; lastra trasparente spessore 3 mm – per le 
misure fare riferimento a quanto riportato negli allegati 1. 2 e 3 – bordi in filo lucido. 



Pag.  2 / 4 

 

Responsabile del procedimento:Sandra Righes  Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1122 

 

2. Civico Museo di Storia ed Arte:  

n. 100 porta didascalie 10x15 cm. più 3 cm. dopo piega a 90° - spessore 3 mm trasparente 

n. 50 porta didascalie 6 x 5 cm. più 3 cm. dopo piega a 90° - spessore 3 mm trasparente 
n. 30 porta didascalie vetrine 10 x 17con fori da 2 mm come indicato nell'allegato n. 4 
tutto con bordo in filo lucido 

3. Civico Museo Sartorio:  

lastrine porta didascalie in plexiglass tipo ACRIDITE 135 in alternativa 140 in alternativa 160 (opalino 
bianco), spessore 3 mm., tutte con bordi in filo lucido: 

n. 2 pezzi – 3000 x 50 mm 
n. 6 pezzi – 2700 x 50 mm 
n. 4 pezzi – 2300 x 50 mm 
n. 1 pezzo – 1900 x 50 mm 
n. 2 pezzi – 1600 x 50 mm 
n. 4 pezzi – 1000 x 50 mm 

accertato che, non risultano in MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 
ditte che garantiscano la fornitura dei beni sopra citati; 

valutato di effettuare un’indagine di mercato per individuare il soggetto fornitore di tali 
materiali; 

considerato di esperire l’indagine con le seguenti ditte: Prefor srl (UD), GF Plast (UD), Azeta 
Iniziative (TS), Holiday sas (TS) e Acquario di Errebi srl (TS); 

precisato che nella lettera di richiesta di presentare preventivo veniva comunicata l’intenzione 
di affidare la fornitura dei manufatti in Plexiglass al soggetto che presenta il prezzo complessivo più 
basso; 

che nell'allegato A sono state stabilite le condizioni di fornitura con le caratteristiche e il 
dettaglio delle misure richieste per i manufatti in Plexiglass ; 

visti i preventivi, conservati agli atti, presentati dalla seguenti ditte: 

• Prefor srl con sede in viale dell'Artigianato 31, Pavia di Udine (UD), con un preventivo 
complessivo di Euro 424,68.- (IVA compresa); 

• GF Plast, con sede in Strada dell Artigianato 11, Basaldella di Campoformido (UD) con un 
preventivo complessivo di Euro 407,36.- (IVA compresa); 

• Azeta Iniziative con sede in via Ressel 5 , San Dorligo della Valle (TS) con un preventivo 
complessivo di Euro 834,48- (IVA compresa); 

• Holiday sas con sede in via Pietraferrata 3 (TS) con un preventivo complessivo di Euro 
580,72.- (IVA compresa); 



Pag.  3 / 4 

 

Responsabile del procedimento:Sandra Righes  Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1122 

 

considerato che per i materiali richiesti la GF Plast ha presentato la migliore offerta; 

dato atto che quindi la fornitura verrà affidata alla ditta GF Plast, con sede in Strada dell 
Artigianato 11, Basaldella di Campoformido (UD) P.I. 02572480305 con un preventivo complessivo 
di Euro 407,36.- (IVA compresa); 

visto il Regolamento per le spese in economia approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 78 dd. 04/10/2004, ed in particolare l’art. 7, lett. A), che prevede l’affidamento 
diretto per l’acquisizione di forniture e servizi per import di importo non superiore ad euro 
20.000,00.-; 

rilevato che la suddetta spesa risulta fondamentale per il riallestimento necessario ai succitati 
musei nei tempi previsti per le varie inaugurazioni; 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che le spese di cui al presente 
provvedimento sono indilazionabili e non sono suscettibili di frazionamento; 

stabilito che la ditta di cui trattasi si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della L. 13. 08.10 n. 136;  

richiamata la determinazione n. 17/2014 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici, promozione e Progetti Culturali con la quale è stata confermata per il 
periodo di un mese dal 01/04/2014, la proroga dell’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile” conferito con la determinazione n. 32/2012, 
nell’ambito del quale rientra l’adozione del presente atto;  

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

DETERMINA 
 

per le motivazioni meglio esposte in premessa: 

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 407,36.- (IVA compresa) per l'acquisto dei seguenti 
materiali: 
• n. 1 porta ceramica in plexiglass con 3 piegature a 90° delle due alette e della basetta in modo 

che quest'ultima si presenti a 15° dall'appoggio su un tavolo; lastra trasparente spessore 3 mm 
– per le misure fare riferimento a quanto riportato negli allegati 1. 2 e 3 – bordi in filo lucido. 

• n. 100 porta didascalie 10x15 cm. più 3 cm. dopo piega a 90° - spessore 3 mm trasparente 

• n. 50 porta didascalie 6 x 5 cm. più 3 cm. dopo piega a 90° - spessore 3 mm trasparente 

• n. 30 porta didascalie vetrine 10 x 17con fori da 2 mm come indicato nell'allegato n. 4 

• tutto con bordo in filo lucido 
di lastrine porta didascalie in plexiglass tipo ACRIDITE 135 in alternativa 140 in alternativa 
160 (opalino bianco), spessore 3 mm., tutte con bordi in filo lucido: 

• n. 2 pezzi – 3000 x 50 mm 



Pag.  4 / 4 

 

Responsabile del procedimento:Sandra Righes  Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1122 

 

• n. 6 pezzi – 2700 x 50 mm 

• n. 4 pezzi – 2300 x 50 mm 

• n. 1 pezzo – 1900 x 50 mm 

• n. 2 pezzi – 1600 x 50 mm 
• n. 4 pezzi – 1000 x 50 mm 

2. di affidare alla ditta GF Plast, con sede in Strada dell Artigianato 11, Basaldella di Campoformido 
(UD) P.I. 02572480305 con un preventivo complessivo di Euro 407,36.- (IVA compresa) la 
fornitura dei suddetti materiali; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 407,36 al capitolo di seguito elencato :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001485 ACQUISTO DI 

BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE 
PRIME PER I 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA 

M1000 00001 1210 00604 00014 C 407,36   

 
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Sandra Righes 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 07/04/2014 17:27:45
IMPRONTA: 90DEC0911BEE0A8E64BAFCE26DDC8A471340FB9F606B8DD78E1957D3AAF2FC1A
          1340FB9F606B8DD78E1957D3AAF2FC1AFD59AD5FE75BF8A8184426C27D525D60
          FD59AD5FE75BF8A8184426C27D525D60AF9FA3E3AB3EA33A3781C4DA6FD734EA
          AF9FA3E3AB3EA33A3781C4DA6FD734EA71CCB177FAA6FCF4F8C06C5B899FC955


